Администрация

муниципального района Кинельский
Самарской области
	ПРОЕКТ

	Постановление

	от __________________ г. № ______

	                                    г. Кинель

	Об утверждении годового отчёта о ходе реализации и оценки эффективности реализации «Программы по обращению с отходами на территории муниципального района Кинельский на 2012-2013 годы» за 2013 год

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденным Постановлением администрации муниципального района Кинельский №1999 от 22.11.2013 г., руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Кинельский, администрация муниципального района Кинельский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить годовой отчёт о ходе реализации и оценки эффективности реализации «Программы по обращению с отходами на территории муниципального района Кинельский на 2012-2013 годы» за 2013 год (приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального

района Кинельский

	Н.В. Абашин

Суворов  21359

Рассылка: прокуратура – 1 экз., МБУ «Управление  природопользования» - 1 экз.

	СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель главы района по экономике

	А.В. Есипов

	Руководитель Управления финансами

	А.В. Богданов

	Начальник юридического отдела

	Т.Л. Силантьева

	Приложение №1

к постановлению администрации муниципального района Кинельский

№____ от ___________ г.

Годовой отчет

 о ходе реализации и оценки эффективности реализации программы
1. Наименование программы

Программа по обращению с отходами на территории муниципального района Кинельский на 2012-2013 годы
2. Цель и задачи программы

Цель:

- разработка и реализация комплекса мер, направленных на совершенствование системы обращения с отходами производства и потребления.
Задачи:

Задача 1: организация работ по оборудованию мест массового отдыха населения района, в водоохранных зонах, на особо охраняемых и других природных территориях элементами системы сбора и удаления отходов.
Задача 2: совершенствование системы обращения с отходами производства и потребления.
3. Оценка результативности и эффективности реализации программы
3.1. Конкретные результаты,  достигнутые за отчетный период.

	№ п/п
	Ожидаемые результаты реализации программы
	Результаты, достигнутые

в ходе реализации программы

	1.
	Увеличение количества контейнерных площадок для сбора и временного накопления твёрдых бытовых отходов в местах массового отдыха населения района, в водоохранных зонах,  на особо охраняемых и других природных территориях элементами системы сбора и удаления отходов
	В 2013 году в местах массового отдыха населения района, в водоохранных зонах,  на особо охраняемых и других природных территориях построено 10 контейнерных площадок

	2.
	Увеличение количества контейнеров вместимостью 0,75 м3,  установленных на контейнерных площадках для сбора и временного накопления твёрдых бытовых отходов в местах массового отдыха населения района, в водоохранных зонах,  на особо охраняемых и других природных территориях элементами системы сбора и удаления отходов
	В 2013 году в местах массового отдыха населения района, в водоохранных зонах,  на особо охраняемых и других природных территориях установлено 20 контейнеров

	3.
	Увеличение количества контейнеров, вместимостью 0,75 м3,  для организации нормативного сбора твёрдых бытовых отходов во всех населённых пунктах муниципального района Кинельский
	В 2013 году в малых селах муниципального района Кинельский установлено 130 контейнеров

3.2. Результаты достижения значений показателей (индикаторов) программы (по форме, представленной в таблице)
Таблица

Информация о результатах достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы за отчетный период

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Степень достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной

программы*
	Источник информации для оценки достижений значений показателей (индикаторов), причины отклонений фактически достигнутых значений показателей (индикаторов)  от их плановых значений

	плановые
	факти-чески достиг-нутые

	1.
	Количество контейнерных площадок для сбора и временного накопления твёрдых бытовых отходов в местах массового отдыха населения района, в водоохранных зонах,  на особо охраняемых и других природных территориях элементами системы сбора и удаления отходов
	ед.
	10
	10
	1,0
	Акт осмотра контейнерных площадок, оборудованных в местах массового отдыха населения в водоохранных зонах, на особо охраняемых и других природных территориях муниципального района Кинельский элементами системы сбора и удаления отходов (соглашение №ООС-2013-5 от 26.09.2013 г.)

	2.
	Количество контейнеров вместимостью 0,75 м3,  установленных на контейнерных площадках для сбора и временного накопления твёрдых бытовых отходов в местах массового отдыха населения района, в водоохранных зонах,  на особо охраняемых и других природных территориях элементами системы сбора и удаления отходов
	ед.
	20
	20
	1,0
	Акт осмотра контейнерных площадок, оборудованных в местах массового отдыха населения в водоохранных зонах, на особо охраняемых и других природных территориях муниципального района Кинельский элементами системы сбора и удаления отходов (соглашение №ООС-2013-5 от 26.09.2013 г.)

	3.
	Количество контейнеров, вместимостью 0,75 м3,  для организации нормативного сбора твёрдых бытовых отходов во всех населённых пунктах муниципального района Кинельский
	ед.
	130
	130
	1,0
	Акт выполненных работ

	Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной  программы**

	1,0

	*Оценка степени достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы рассчитывается:

а) если об улучшении ситуации в оцениваемой сфере свидетельствует увеличение значения показателя (индикатора):

    путем деления фактически достигнутого значения показателя (индикатора) на плановое значение показателя (индикатора);

б) если об улучшении ситуации в оцениваемой сфере свидетельствует снижение значения показателя (индикатора):

    путем деления планового значения показателя (индикатора) на фактически достигнутое значение (показателя) индикатора.

    В случае отклонения фактически достигнутых значений показателей (индикаторов) от их плановых значений необходимо объяснить причины данных отклонений.

** Рассчитывается по данным, указанным в графе  «Степень достижения показателей (индикаторов) муниципальной программы».

3.3. Перечень мероприятий, выполненных и не выполненных (с указанием причин) в установленные сроки.

1) В рамках выполнения задачи 1 по организации работ по оборудованию мест массового отдыха населения района, в водоохранных зонах, на особо охраняемых и других природных территориях элементами системы сбора и удаления отходов в 2013 году были реализованы следующие мероприятия программы:
в местах массового отдыха населения района, в водоохранных зонах, на особо охраняемых и других природных территориях построены 10 контейнерных площадок на которых были установлены 20 контейнеров вместимостью 0,75 м3.
2) В рамках выполнения задачи 2 по совершенствованию системы обращения с отходами производства и потребления в 2013 году было приобретено 130 контейнеров вместимостью 0,75 м3.
3.4. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации программы
Освоение выделяемых средств - главный показатель успешности реализации программы.

На реализацию мероприятий Программы в 2013 году было предусмотрено выделение бюджетных ассигнований в размере 681,9 тыс. рублей, из них: 308,2 тыс. рублей – средства областного бюджета.

По состоянию на 01.01.2014 г. освоение бюджетных ассигнований составило 100%. Отклонение показателя фактического  финансирования от запланированного не произошло.
3.5. Данные о бюджетных ассигнованиях и иных средствах, направленных на выполнение мероприятий, а также освоенных в ходе реализации программы
	№ п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Объём финансирования в 2013 г., тыс. руб.

	планируемый
	фактический

	Задача 1. Организация работ по оборудованию мест массового отдыха населения района, в водоохранных зонах,  на особо охраняемых и других природных территориях элементами системы сбора и удаления отходов

	1.1.
	Строительство контейнерных площадок для сбора и временного накопления твердых бытовых отходов в местах массового отдыха населения района, в водоохранных зонах,  на особо охраняемых и других природных территориях
	265,0
	265,0

	1.2.
	Приобретение контейнеров вместимостью 0,75 м3 для установки на контейнерных площадках в местах массового отдыха населения района, в водоохранных зонах,  на особо охраняемых и других природных территориях

	68,0
	68,0

	Задача 2. Совершенствование системы обращения с отходами производства и потребления

	2.1.
	Закупка мусоровоза КамАЗ для организации транспортировки твердых бытовых отходов на полигоны из всех населённых пунктов муниципального района Кинельский
	-
	-

	2.2.
	Приобретение контейнеров, вместимостью 0,75 м3,  для организации нормативного сбора твёрдых бытовых отходов во всех населённых пунктах муниципального района Кинельский
	348,9
	348,9

	2.3.
	Рекогносцировочное обследование территории муниципального района Кинельский для выявления несанкционированных объектов размещения твёрдых бытовых отходов
	Финансирования не требуется
	Финансирования не требуется

	ИТОГО:
	681,9
	681,9

3.6. Данные о выполнении сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями.

Муниципальное задание не используется.
3.7. Информация о внесенных ответственным исполнителем муниципальной программы и (или) соисполнителями муниципальной программы изменениях в программу.

	№

п/п
	Краткое описание

внесенного в Программу изменения
	Реквизиты НПА
	Статус НПА

	1.
	Изменение объема финан-сирования
	Постановление админист-рации муниципального района Кинельский Самар-ской области от 26.08.2013 г. №1420
	Действующий

	2.
	Изменение паспорта Программы, объема финан-сирования
	Постановление админист-рации муниципального района Кинельский Самар-ской области от 23.04.2013 г.  №624
	Действующий

3.8. Запланированные, но не достигнутые результаты с указанием нереализованных или реализованных не в полной мере мероприятий.

По итогам 2013 года мероприятия программы, влияющие непосредственно на достижение результатов программы в 2013 году, исполнены в полной мере.
3.9. Результаты комплексной оценки эффективности реализации муниципальной программы.

Комплексная оценка эффективности реализации муниципальной программы проводилась в соответствии с Методикой комплексной оценки эффективности реализации муниципальной программы за отчетный год, утвержденной постановлением администрации муниципального района Кинельский от 22.11.2013 г. №1999 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципального района Кинельский Самарской области».

В соответствии с Критериями комплексной оценки эффективности реализации муниципальной программы, утвержденными постановлением Администрации муниципального района Кинельский от 22.11.2013 г. №1999 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципального района Кинельский Самарской области» программа признается эффективной.

Так, степень выполнения мероприятий программы составила 100%.
3.10. Предложения о дальнейшей реализации муниципальной программы.

Так как мероприятия программы рассчитаны на реализацию в течение 2012-2013 годов и выполнены в полном объёме предлагается завершить ее реализацию.